РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    14.11.2016                                            № 53                                       х.Лозной
 Об утверждении комплексного плана
 мероприятий по предупреждению  нарушений
 и недостатков, укреплению бюджетной дисциплины
     В соответствии с Актом Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 07.10.2016 года по результатам проверки законности, эффективности,                                                              результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов,                 предоставляемых из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 2 Устава муниципального образования «Лозновское сельское поселение»,

   1. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия по вопросам законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, укреплению бюджетной дисциплины согласно приложению.

   2.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

   3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     И.о. Главы Администрации Лозновского
     сельского поселения                                                              Ю.А. Тодыка

                                                                                                                                                                 Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                             Администрации Лозновского

                                                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                                                               от 14.11.2016г. № 53
Комплексный план мероприятий

по предупреждению нарушений и недостатков, укреплению финансовой дисциплины

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	ответственный исполнитель
	Ожидаемый (ключевой результат)

	Комплекс мер, по соблюдению требований действующего бюджетного законодательства,

 а так же распоряжению муниципальной собственностью, в соответствии с действующим законодательством.

	1.
	Проведение анализа налоговых поступлений:

земельный налог, налог на имущество физических лиц,

	ежемесячно
	Начальник отдела экономики и финансов
	получение оперативной и достоверной информации о фактических поступлениях

	2.
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов путем:

проведения разъяснительной работы с физическими лицами-плательщиками через средства массовой информации, размещения материалов в печатных изданиях,

размещения информационных листовок в местах массового скопления граждан, организации работы с крупнейшими организациями, информированию работников о необходимости полной и своевременной уплаты имущественных налогов
	постоянно
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений;
Ведущий специалист по налогам и сборам
	повышение налоговой грамотности

населения, повышение правосознания граждан

	3.
	Проведение планерных совещаний по рассмотрению актуальных вопросов в том числе: соблюдение бюджетной дисциплины, сокращение задолженности по платежам в бюджет
	еженедельно
	Глава Администрации Лозновского сельского поселения
	получение полной оперативной и достоверной информации

	4.
	Совершенствование системы распоряжения муниципальным имуществом.

	постоянно
	Глава Администрации Лозновского сельского поселения
	усиление контроля за распоряжением муниципальным имуществом

	Меры по недопущению неэффективного использования бюджетных средств

	1.
	Проведение анализа расходов, связанных с оплатой административных штрафов и пеней.

	по мере необходимости
	Глава Администрации Лозновского сельского поселения
	получение полной и достоверной информации

	2.
	Устранение причин, связанных с привлечением к административной ответственности. Обеспечить строгое соблюдение требований статьи 34 Бюджетного кодекса РФ.

	постоянно
	Глава Администрации Лозновского сельского поселения
	Недопущение неэффективного использования бюджетных средств